UNIVERSITETI 1 SHKODRES

Sl .99
“Luigj Gurakuqi
htip  www.unishk.edu.al
Nr. /X Prot.
Shkoder me /57 2/ 2016
Lénda : Dérgohet detajimi i buxhetit dhe limiteve mujore pér Universitetin e Shkodrés ,, Luigj
Gurakugi®

MINISTRISE SE FINANCAVE
Drejtorisé sé Buxhetit
Drejtorisé sé Thesarit
Degés sé Thesarit Shkodér
MINISTRISE SE ARSIMIT DHE SPORTIT
Drejtorisé sé Planifikimit Buxhetor

Tirané

Né mbéshtetje t& ligjit Nr.9936 D1.26.06.2008 ,,Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén
e Shqipérisé*, t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet ¢
arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérisé, bashkangjitur ju dérgojmé detajimin e buxhetit pér
Universitetin ¢ Shkodrés ,Luigj Gurakugi (miratuar me Vendimin e Késhillit & Administrimit
bashkéngjitur késaj shkrese), si mé poshté:

Pakesime ! 4 :
Kodi Mwin. E | Institucioni Emri i Institucionit Kapitulli Programi | Llogaria Kodi | | Shuma ne—|
Qeveris) linjes ckonomike | Qarkut | leke
cs =
(1] 2 7 1011122 Universiteti . 01 09450 6040000 3333 346.647.000
’ » L.Gurakugi*Shkoder
| TOTALI
Shiesa
Kodi Min. E | Insttucion: Fmari i Institucionit Kapitulh Programi [lagaria | Kodi 1| Shuma ne
Qeveris) linjes ekonomike | Qarkut | Icke |
s
om 11 1011129 Universiteti 08 09450 HODOBM 3333 276.039.000
»L.Gurakugi“Shkoder |
001 11 1011129 Universiteti | 08 09450 6010000 3333 43,000,000
s L.Gurakugi“Shkoder ~
001 11 1011122 Universiteti 08 09450 G600 3333 12.000
| »L.Gurakugi*Shkoder
001 11 1011129 Universiteti 08 09450 020000 3333
L.Gurakuqi*Shkoder 27.596.000
TOTALI | 346.647.000 |

Bashkangjitur késaj shkrese ju dérgojmé dhe detajimin e limiteve mujore te shpenzimeve per te
gjithe zerat agregate te buxhetit.

Reflektimi i ndryshimeve t& mésipérme né programet pérkatése, krijon mundésin€ ¢ [illimit t&
realizimit 1& pagesave mé t&é domosdoshme & funksionimit t€ Institucionit .
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KADM

Nr. G4  Prot Shkoder, me ¢35 0, 20/€
: V.ENDBL

Nr./§ Datéls,»/2016
“"Pér miratim te buxhetit te Umvermtcti't per vitin 2016™

Neé zbatim té ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larié né Republikeén e Shgiperisé”, 49 germa c dhe neni 109; Ligjit
nr.9936, daté 26.06.2008 "Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shgipérisé ",
ligiii nr. 160/2014, di. 27.11.2014 “Pér buxhetin e vitit 2015", udhézimit ¢ Ministrif té
Financave nr.2, di. 06.02.2012 ""Pér procedurat standarde (¢ zbatimit 1é buxhetit ", udhézimi
plotésues nr.2, d.09.01.2015"'Pér zbatimin e buxhetit pér vitin 2015, Ligjit nr.9643, daté
20.11.2006 " Pér prokurimin publik” (i ndryshuar "); Kodi Civil i Republike se Shqiperise (me
ndryshime);, VKM Nr. 54, daté 5.2.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té procedurés e té
ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata té fjera té pasurisé shtetérore”; Ligjit
119/2014 “Per te drejten e informimit " ne nenin 13 te tije; Ligjit 14720085 “Kodi i procedurave
administrative " ne nenin 19 té tijé; Rregullores se KADM dhe rregullores se sekretariatit leknik,
mori né shgyrtim kéré propozim dhe

Vendosi

Miratimin ¢ buxhetit te Universitetit per vitin 2016.

. Te depozitohet :

a. nje kopje ne arkiven e KADM te Universitetit,
b. nje kopje te dorezohet ne arkiven e rektoratit,
¢. - nje kopje ne MAS - =

d. nje kopje per kancelarin,

e. nje kopje tek dega e finances

[ R

3. Bashkengjitur teksti i buxhetit 2016 (me gjithe observacion).
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéhere.
Kryetari i KADM
Dr. Idlir Duhanxhi
? N ]
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UNIVERSITETI I SHKODRES
“Luigj Gurakuqi”

Senati

Ne. /%5 Prot Shkodér,me /% 2/, 2016

VENDIM
Nr. /5 Datész 242016
""P&r miratim te buxhetit te Universitetit per vitin 2016

Né zbatim té ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit 1é larté né Republikén e Shgipérisé” 49 germa ¢ dhe neni 109;
Ligjit nr 9936, daté 26.06.2008 "Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqipérise”, ligjit nr.160/2014, dr. 27.11.2014 “Pér buxhetin e vitit 2015, udhézimit té
Ministrit té Financave nr.2, di. 06.02.2012° Pér procedurat standarde té¢ zhatimit (¢
buxhetit”, udhézimi plotésues nr.2 dr.09.01.2015 "Per zhatimin e buxhetit pér vitin
2015°, Ligjit nr.9643, date 20.11.2006 “Peér prokurimin publik” (i ndryshuar”); Kodi
Civil i Republike se Shgiperise (me ndryshime); VKM Nr. 54, daté 5.2.2014 “Pér
pércaktimin e kritereve, té procedurés e t¢ mén yrés sé dhénies me gira, enfiteozé apo
kontrata té tjera té pasurisé shtetérore”; Ligjit 119/2014 “Per te drejten e informimit”
ne nenin 13 e tije; Ligjit 44/2015 “Kodi i procedurave administrative” ne nenin 19 1¢
tije, Senati Akademik, pasi mori né shqyrtim projeki-propozimin e titullarit peér detajimin e
buwxhetit pér vitin 2016

Vendosi:

I T€ miratohet struktura analitike dhe organizative per vitin 2016.

2. T miratohet paketa fiskale per vitin 2016. @

5. Te miratohet buxheti i vitit 2016 sipas materialite bashkengjitur ketij vendimi.

4. T&€ miratohet rregjistri i parashikimit dhe plani i investimeve pér vitin 2016 sipas
materialit bashkéngjitur .

5. Vendim i pércillet pér proceduré miratimi K&shillit t& Administrimit t USH-sé.

6. Ky vendim hyn ne fugi menjéhers.

ekretari =~
= :_.,.,&e.-fl':{
Prof.as.dr.Fatmir Va hej

D
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UNIVERSITETI I SHKODRES
“Luigj Gurakugi”

Tel/fax ++224 37 47 htlp  www.unishk.edu.al
Daté

Plani i shpenzimeve nga té ardhurat pér Universitetin e Shkodrés wluigj Gurakugi“

Degés sé Thesarit
Shkodér

NE mbéshtetje t& ligjit Nr.9936 Dt.26.06.2008 ..PE€r Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén
¢ Shqipgrisé”, t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larte dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé, bashkangjitur ju dérgojmé detajimin e buxhetit pér
Universitetin e Shkodrés ..Luig] Gurakuqi* nga te ardhurat tona(miratuar me Vendimin e Késhillit
1€ Administrimit bashkéngjitur késaj shkrese), si m& poshté:

Kodi Min. E | Instituciom Emri i Institucionit Kapitulli | Programi [ Llogaria Kodi i | Shuma ne |
Qeveris) linjes ekonomike | Qarkut | leke |
l‘ - 001 11 1011129 Universiteti (1 09450 HU00000 3333 85.598.000
| »L.Gurakugi“Shkod
001 11 1011129 Universiteti 06 09450 6010000 3333 6.830.000
J » L. Gurakuqi“Shkoder
l 001 il 1011129 Universiteti ' 06 09450 620000 3333 49.302.579
. wl.Gurakugi*Shkoder | :
| |00 11 | 1011129 Universiteti [ 19450 2310000 3333 57.746.151
/ wL.Gurakugi“Shkoder J )
‘ . TOTALI [ 199477104
|
I

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin
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